Mordek: 46.5

Source CARL.554.2

XLVII;**CANNON CALCIDONENSIS; HERA XXIII;**

Qui semel dedicata sunt monastiria consilio episcuporum maneant perpetuo monastiria. et res qui ad eam pertinent monastiriis reseruare. nec posse ea ultra fieri secularia habitacula. Qui uero hoc fieri permiserint cannonum sententiis subiacebunt;

Mordek: 46.6

Source CCHA.451.24 (*Dion.I/II*)

CANNON SANCTI LEUDEGARII EPISCUPI AGUSTIDUNENSIS; HERA I;

Primus titulus hic est misticae discipline [a]ut {ut corr.} abbates uel monachi peculiarem non habeant et monachi ab abate {abbate corr.} uictum et uestimentum consuetum accipient. Ut abbati suo aut proposito sint oboedientes. Ut in ciuitatibus errare non inueniantur. Quod si causa utilitatis [f. 145r] monastirii cum litteras abbatis sui ad archidiaconum ciuitatis dirigantur; Ut conpatres nullus eorum audeat habere. Ut nullus familiaritate extranearum mulierum presumat habere et qui inuentus fuerit seuerius corrigatur; Ut mulieres in monastirio monachorum nullatenus ingrediantur; Statuimus atque decernimus ut nullus monachum alterius absque permissum sui abbatis presumat retinere sed cum inuentus fuerit uacans ad cellam propriam reuocetur ibi iuxta culpe meritum cohercendus; De abbatibus uero uel monachis ita obseruare conuenit ut quidquid cannonum ordo uel regula sancti benedicti edocet et implere et custodire in omnibus debeant. si enim hec omnia fuerint legitime ab apbatibus {abbatibus corr.} uel

monastiria conseruata et numerus monachorum deo propicio augebitur et mundus omnis per eorum oraciones adsiduas omnibus malis carebit contagiis; Sint monachi omnes omnino oboedientes. sint frugalitatis decore pollentes in opere. dei feruentes in oratione instantes. in caritate perseuerantes. ne propter negligentiam aut inoboedientiam oste circum[f. 145v]jeunti ac rugienti et querenti quem deuore {deuoret corr.} cybus efficiantur. sit eis cor unum et anima una nemo aliquid suum esse dicat. sed sint eis omnia communia {Act 4, 32} in commune laborent ospitalitatis omnino sint receptores. quisquis autem haec a nobis deo precipiente dicta ad confirmationem regularum monachorum temptauerit aliqua transgressione cassare. Si abba est anno. uno ei a communione potestas suspendatur. Si prepositus. annis duobus Si monachus aut fustibus uerberetur. aut communione et mensa et caritate annis tribus suspendatur iustum enim est ut subripientia semina falce iusticiae resecetur. ne dum simulatione continentiae nutriuntur ita fluiscant ut nec securibus excidentur;

Mordek: 46.7–12

Source

c. I of the Council of Autun under Leodegar (see textual note in Mordek, Kirchenrecht, p. 531)

CANNON AGATENSIS; HERA XXXVI

Clerici sine commendaciis epistolis episcopi sui licentia non paciant euacandi. in monachis quoque presenciae forma seruetur; Quod si uerborum increpacio non emendauerit. etiam uerberibus statuimus cohercere; Sinodus²² nicena dicit

Si quis in monastirio nutritus usque ad summum studii erudicionis fuerit. et postmodum discesserit nisi reuertatur desertoris crimine [f. 146r] damnetur;

Mordek: 46.13–14

Source (clericis sine ... statuimus cohercere) CAGD.506.38, first part

Source (si quis in monastirio ... damnetur) Coll.Hib. 42.14b

ITEM IPSI NICENI;

²² In other manuscripts this phrase (*sinodus nicena dicit*) is the rubric heading for the following canon (canon 46.14).

Si quis susciperit monachum alterius ambo excommunicandi sunt; Et albi {sic} scriptum est.
 monachus inconsulto abbe uagus ambulans in plebe debet excommunicare. quicumque
 excommunicatus fuerit a quolibet clero et ab alio susceptus fuerit coequale penitentia utantur;
 Ita alibi scriptum est. Monacho non licet uotum uouere sine consensu abbatis Sin autem
 frangendum est; Puer usque ad XV. annos sit in potestate patris sui. tunc seipsum potest
 monachum facere; De promissione sua laici non debent {moram add. s.l.} facere. quia mors non
 tardat; Infans pro infante potest dari ad monastirium deo. quamuis alium uouis. sed tamen melius
 est uotum implere. sicut scriptum est. omne quod deo uoueris fac. ne reus periurii inueniaris; {Dt
 23, 21} Item alibi quod semel egressum est de labiis tuis obseruabis sicut promisisti domino deo
 tuo; {Dt 23, 23}

Mordek: 46.15–21

<i>Source</i> (si quis susciperit ... excommunicandi sunt)	<i>Coll.Hib. 39.10a</i>
<i>Source</i> (monachus inconsulto ... debet excommunicare)	<i>Coll.Hib. 39.11</i>
<i>Source</i> (quicumque excommunicatus ... penitentia utantur)	<i>Coll.Hib. 39.10b</i>
<i>Source</i> (monacho non licet ... frangendum est)	<i>PTHU.700.2,6.9</i>
<i>Source</i> (puer usque ... potest monachum facere)	<i>PTHU.700.2,12.37, first part</i>
<i>Source</i> (de promissione ... non tardat)	<i>PTHU.700.2,14.13</i>
<i>Source</i> (infans pro infante ... deo tuo)	<i>PTHU.700.2,14.5</i>

XLVIII

CANNON AFRICANORUM. HERA XXVIII. {XXXVIII corr.}

Uir qui relegiosis feminis preponendus est ab episcopo loci preponetur; {probetur corr.}

Mordek: 47.1

<i>Source</i>	<i>SEA 39 (97)</i>
---------------	--------------------

CANNON ARLATENSIS; HERA V.

Ut episcopus de puellarum monastiriis quae in sua ciuitate constituta sunt curam gerat. nec
 abbatissae eius monastirii aliquid liceat [f. 146v] contra regulam facere;

Mordek: 47.2

Source

CARL.554.5

CANNON AGATENSIS; HERA XVIII

Sanctimonialis {Sanctimoniales *corr.*} quaelibet uita eorum et mores probatę sint ante annum aetatis suę quadragisimum non ualentur;

Mordek: 47.3

Source

CAGD.506.19

CANNON EPAUNENSIS; HERA XX.

Episcupo p[u]ro {presbitero *corr.*} diacono uel ceteris clericis horis preteritis id est meridianis aut uespertinis ad feminas prohibimus accessu. quae tamen si causa fuerit cum presbiterorum aut clericorum testimonio uideantur;

Mordek: 47.4

Source

CEPA.517.20

HERA XXXV.

Monastiria puellarum non nisi probate uitae et aetatis prouecte ad quascumque earum necessitatis uel ministrationis permittantur intrare.

Ad faciendas uero missas qui ingressi fuerint statim exacto ministerio egredi festinabunt;

Alias autem nec clericus nec monachus iuuenis ullum ad puellarum congregationem habebit accessum nisi aut paterna aut germana necessitudo probetur admittere;

Mordek: 47.5

Source

CEPA.517.38

CANNON MATISCENSIS; HERA II;

Ut nullus episcopus. presbiter diaconus clericus uel quicumque secularis in monastiria puellarum nisi probate uitae aetatisque prouecte propter utilitatis aut quacumque reparatione monastirii in quacumque earum necessitate habitare aut [f. 147r] secretas conlocutiones habere presumat. nec intra salutarium. aut oratorium ingredi permittatur.

Mordek: 47.6

Source

CMAC.583.2, partial

HERA XIII.

Decreuimus²³ ut si qua puella uoluntaria aut parentibus suis rogantibus relegione professa uel benedictionem fuerit consecuta. et postea ad coniugium aut in lecebras seculi quod potius strupum *{sic}* est quam coniugium iudicandum transgredi presumpserit usque ad exitum cum ipso qui se huiusmodi consortio miscuerit communione priuetur; Quod si penitentia ducti sequestrauerint quamdui episcupo loci illius uisum fuerit a communionis gracia suspendatur; *{suspendantur corr.}* Ita tamen ut propter infirmitatem aut subitaneo transitu uiaticum illis mi[nis]ationis *{miserationis corr.}* intuitu non negetur;

Mordek: 47.7

Source

CMAC.583.12, partial

CANNON CALCIDONENSIS; HERA XVI;

Uirginem qui se deo consecrauit similiter et monachus non licere nuptialia iura contrahere. Quod si hoc inuenti fuerint perpetrantes excommunicentur;

Mordek: 47.8

Source

CCHA.451.16 (Dion.I/II), first part

CANNON AURILIANENSIS; HERA XVIII.

²³ decreuimus] *corr. from decleuimus* ?

Qui in domibus propriis tam puerę quam uiduę cum mutatis uestibus conuersantur cum his quibus coniugio copulantur ab aecclesiae communione priuentur. sane si culpa sequestratione sanauerint ad communionis gratiam re[f. 147v]reuocentur;

Mordek: 47.9

Source

CORL.549.19, last part

CANNON AURILIANENSIS. HERA XVIII.

De raptoribus uirginum consacratarum seu inpropositi deuotione uiuentium id statuimus ut si qui consecrate uel deuote id est relegione professe uim inferre presumserit a communione ecclesiastica usque ad exitum repellatur uiaticum tantum ei infirmitatis periculo reseruato; Quod si que rapta dicitur cum raptore habitare consenserit et ipsa excommunicatione simile feriatur; Quae forma et de penitentibus ac uiduis in proposito manentibus sub districcione ecclesiastica conseruetur.

Quod si quis sacerdos sciens huiusmodi personis communicauerit anno integro pacem aecclesiae non habeat

Mordek: 47.10

Source

CORL.538.19 (16)

XLVIII

CANNON CALCIDONENSIS; HERA XXVII.

Eos qui rapiunt mulieres sub nomen simul habitandi qui operantes aut cohibentes raptoribus decreuit sancta synodus. ut si quidem clerici sunt decendant grado proprio. si uero laici anathimatizentur;

Mordek: 48.1

Source

CCHA.451.27 (Dion.I/II)

CANNON ANCHARITANI; HERA.

Disponsatas puellas et postea ab aliis raptas placuit herui *{sic}* et his reddi quibus fuerant ante disponstate etiam si eas a raptoribus florem podoris amississe contigerit;

Mordek: 48.2

Source

CANC.314.11 (Isid.vulg.)

CANNON AURILIANENSIS; HERA II.²⁴ [f. 148r]

De raptoribus autem constituendum esse censuimus ut si ad aecclesiam raptor cum rapta[m] *{rapta corr.}* confugerit et femina ipsa uiolentiam pertulisse constiterit statim liberetur de potestate raptoris. et raptor mortis uel poenarum inpunitate concessa ad seruendi condicione subiectus ad redimendum se liberam habeat facultatem; Si uero qui rapitur patrem habere constiterit et puella raptori aut rapta consenserit potestate patris excusata reddatur. et raptor a patre superioris condicione satisfactione teneatur obnoxius;

Mordek: 48.3

Source

CORL.511.2

L**CANNON ARLATENSIS; HERA XI;**

De his qui coniuges suas in adulterio deprehendunt et idem sunt aduliscentes fideles et prohibentur nubere. placuit ut quantum possit consilium eis detur ut nec alias uxores uiuentibus uxoribus suis licet adulteras accipient;

Mordek: 49.1

Source

CARL.314.11 (10) (can.ad Silv.)

CANNON APOSTULORUM; HERA XLVIII;

²⁴ The name *Rvodulfus* has been added in the bottom margin of fol. 147v by a hand roughly contemporary with the main scribe's. Cf. *Rvod* added at the bottom of fol. 143v.

Si quis laicus uxorem propriam pellens alteram uel ab alio dimissam duxerit communione priuetur;

Mordek: 49.2

Source

Can.apost. 48 (Dion.II)

hera II. CANNON NEUCESARIENSIS

Mulier si duobus fratribus nupserit abiciatur usque ad mortem. uerum tamen in exitu propter misericordiam si promiserit quod facta incolomis huius coniunctionis [f. 148v] uincla dissoluat fructum paenitentiae consequatur. quod si defecerit mulier aut uir in talibus nupciis difficilis paenitentia erit in uita permanenti;

Mordek: 49.4

Source

CNEO.315.2 (Dion.II)

CANNON AGATENSIS; HERA XVIII;

Hii uero seculares qui coniugalem consorcium culpa grauiore dimittunt. uel etiam dimiserunt et nullas caus {sic} [s]i scidii {discidii corr.} probabiliter proponentes propterea sua matrimonia dimittant. aut inlicita aut aliena presumant; Si antequam apud episcopos prouintiales {conprouintiales corr.} discidii causa dixerint et prius uxores quam in iudio {sic} damnentur. abiecerint a communione ecclesiae et sancto populi coetu. pro eo quod fidem et coniugia maculant excludantur;

Mordek: 49.5

Source

CAGD.506.25

CANNON ARUERNA; HERA XXII;

Si quis relictam fratris sororem uxoris priuignam id est fileastram consubrinam subrinamue relictam id est patrui atque auunculi carnalis contagio crediderit consortio uiolandam. et ausu sacrilege auctoritatis diuine legis ac iura natura preruperit et cui caritatis ac pii affectus solacia

exhibere exhibere *{sic}* debuerat suorum hostis ac pudiciciae expugnator *{sic}* uim inferre
 temptaue[f. 149r]rit apostolicae constitutionis sententia feriatur et quamdiu in tanto uersatur
 scelere a christiano caetu atque conuiuio simulque ecclesiae matris communione priuabitur

Mordek: 49.6

Source

CCLE.535.12

CANNON EPAUNENSIS; HERA XXX.

Incestis coniunctionibus nihil prorsus uenie reseruandum nisi cum adulterium separatione
 sanauerint incestus uero nec ullo coniugii nomine preualendos preter illos quos uel nominare
 funestum est hoc esse censuimus; Si quis relictam fratris quae poene prius soror extiterat carnale
 coniunctione uiolauerit; Si quis frater germanam uxor accipiat. si quis nouercam duxerit si quis
 consubrinaeque societ quod ut a presemtē *{presente corr.}* tempore prohibimus ita ea quae sunt
 alterius instituta non soluimus. Si quis relictae auunculi misceatur aut patrui aut priuigine id est
 filiastra concupitu polluatur sane quibus coniunctio inlicita inter dicitur habebunt ineundi
 melioris coniugii libertatem;

Mordek: 49.7

Source

CEPA.517.30

LI

CANNON ARATENSIS. *{sic}* XV

De his qui falso accusant fratres suos. placuit eos usque ad exitum non communicare;

Mordek: 50.1

Source

CARL.314.15 (14) (can.ad Silv.)

CANNON MATISCENSIS; HERA XVII.

Si quis conuictus fuerit [f. 149v] alius ad falsum testimonium uel perjurium adtraxisse aut per quacumque corrupcione sollicitasse. ipse quidem ad exitum non communicet. hii uero qui in perjurio consensisse probantur post ab omne sunt testimonio prohibendi et secundum legem infamiae notabunt;

Mordek: 50.2

Source

CMAC.581.18 (17), partial

CANNON AGATENSIS HERA XXXVI.

Itaque censuimus homicidas et falsos testes a communione ecclesiastica submouendos nisi penitentiae satisfactione crimina admissa diluerit; {diluerint corr.}

Mordek: 50.3

Source

CAGD.506.37

CANNON AURILIANENSIS; HERA VIII.

Si quis clericus in causis quae sub iureiurando sunt finienda prebuerit iuramenta. post tribus euidentibus detegitur periurasse biennii temporis excommunicatione plectatur;

Mordek: 50.4

Source

CORA.538.9 (8), last part

CANNON LUGDUNENSIS; HERA III;

Et quia peccatis facientibus multi in perniciem animę suae ita conati sunt aut conanter {conant corr.} adsurgere. ut animas longo temporis quiete sine ulla status sui. competicione uiuentes. nunc inproba prodicione atque traditione aut captiuarunt aut captiuare conantur. si iuxta preceptum domini regis emen[f. 150r]dare distulerint quoisque hos quos adduxerint loco in quo longum tempus quiete uixerunt restaurare debeat ab ecclesiae communione priuentur;

Mordek: 50.5

Source

CLYO.567.3

LII.**CANNON AFRICANORUM HERA**

Diss[i]entes {Discedentes *corr.*} fratres {fratres *del.*} episcopus si non timor dei. sinodum reconciliet;

Mordek: 51.1

Source SEA 47 (25)

HERA XLVIII.

Discordantes clericos episcopus uel ratione uel potestate ad concordiam trahat. in oboedientes per audientiam damnet;

Mordek: 51.2

Source SEA 48 (59)

HERA XLVIII;

Oblaciones dissidentium fratrum neque sacrario neque in gazophilacio recipientur;

Mordek: 51.3

Source SEA 49 (93)

CANNON AURILIANENSIS HERA XXX.

Hii {qui *add. s.l.*} publicis inter se odiis exardiscunt ab ecclesiasticis conuentibus [l]emouendi {remouendi *corr.*} donec ad pacem recurrent;

Mordek: 51.4

Source Coll.Arel. 50

CANNON AGATENSIS; HERA XXX.

Placuit etiam ut sicut plerumque fit cumqueque *{sic}* odio aut longinqua inter se lite dissenserint et ad pacem reuocare diutina intentione nequierint a ciuitatis primitus sacerdotibus arguantur. qui si inimicias deponere perniciosa intentione noluerint. de ecclesiae caetu iustissima excommunicatione pellantur.

Mordek: 51.5

Source CAGD.506.31

LIII.**CANNON ARLATENSIS. HERA XXXI.**

Si expositvs ante ecclesiam cuiuscumque fuerit miseratione collectus contestacionis. ponat ei epistola. et si his qui collectus est intra decem dies quesitus [f. 150v] agnitusque non fuerit securus habeat qui colligit sane qui post predictum tempus calumniator *{sic}* extiterit ut homicida ecclesiastica districcione damnabitur sicut patrum sanxit auctoritas;

Mordek: 52.1

Source Coll.Arel. 51

CANNON AGATENSIS;

De expositis id id *{sic}* obseruandum quod iam dudum sinodum constituit;

Mordek: 52.2

Source CAGD.506.24

LIII;**CANNON AGATENSIS; HERA XVIII;**

Libertus legitime a dominis suis factus. ecclesia si necessitas exigit tueatur. Quod si quis ante audienti[u]m {audientiam corr.} aut peruidere aut expoliare presumpserit ab ecclesia repellatur;
Mordek: 53.1

Source CAGD.506.29

CANNON AURILIANENSIS HERA VI.

In ecclesia manumissus uel per testamentum ecclesie commendatus;

Si quis in seruitutis uel obsequium uel a {sic} colonariam condicionem inpremere temptauerit.
 animaduersionem ecclesiastica cohercetur

Mordek: 53.2

Source CORA.441.6 (7)

CANNON EPAUNENSIS. HERA VIII;

Mancipia uero monachis donata ab abbe non liceat manumitti iniustum enim putamus ut
 monachis cottidianum rurale opus facientibus serui eorum libertatis otio paciantur;

Mordek: 53.3

Source CEPA.517.8, last part

LV.

CANNON AURILIANENSIS. hera I

De homicidiis et adulteris et furibus si ad ecclesiam confugerint id constituimus obseruandum.
 quod ecclesiastici canones decreuerunt [f. 151r] et lex romana constituit. ut ab aecclesie atris
 uel domo episcopi eos abstrahi omnino non liceat. sed nec aliter consignari nisi ad euangelia
 datis sacramentis et de morte de debilitate et omne poenarum genere sint securi. ita ut et cuius
 fuerit criminosus; De satisfactione conueniat. quod si sacramenta sua quis conuictus fuerit
 uiolasse reus periurii non solum a communione ecclesiae uel omnium clericorum uerum etiam a

catholicorum conuiuo separetur; Quod si his cui reus est de ecclesia actus timore discesserit ab aecclasia clericis non queratur;

Mordek: 54.1

Source

CORL.511.1

ITEM CANNON AURILIANENSIS. HERA III;

Si uero seruus pro culpa sua ab aecclasia defensatus sacramenta domini clericis exigentibus {sic} de inpunitate perciperit et exi[c]e {exire corr.} noluerit [a d]omnino {omnino corr.} liceat occupare;

Mordek: 54.2

Source

CORL.511.3, last part

CANNON EPAUNENSIS. XXXVIII.

Seruus reatum atrociorum culpabilis si ad ecclesiam confugerit a corporalibus tantum suppliciis excusetur;

De capillis uero uel quocumque opere placuit dominis iuramenta non exigi;

Mordek: 54.3

Source

CEPA.517.39

CANNON AUUSICENSIS. {ARAUSICENSIS corr.} HERA V;

Dicit eos qui ad ecclesiam confugerint tradi non oportere seu [con]loci {loci corr.} reuerentię et intercessione defendi; [f. 151v]

Si quis autem mancipia clericorum pro suis mancipiis ad aecclias configentibus crediderit occupandam per omnes ecclesias districtissima damnacione feriatur;

Mordek: 54.4

Source

CORA.441.5

LVI.**CANNON LAUDICINSIS; HERA XXVIII.**

Quod non oporteat christianos iudaizare et hostiare in sabbato sed operare eos in eodem die.
preferentes autem in ueneracione dominicum diem; Si uacare uoluerint ut christiani hoc faciant.
quod si reperti fuerint iudaizare. anathema sint;

Mordek: 55.1

Source CLAO.300.29 (Dion.II)

CANNON AFRICANORUM; LXXXIII;

Auguriis uel incantationibus seruientem a conuentu aecclesiae separandum;

Similiter a iudaicis supersticionibus uel feriis inherentem;

Mordek: 55.2

Source SEA 83 (89)

CANNON MATISCENSIS; XIII.

Nec iudei christianis populis iudices deputentur. aut thelonarii[s] {thelonarii *corr.*} esse
permittantur per quod illis quod deus auertat christiani uideantur esse subiecti;

Mordek: 55.3

Source CMAC.581.13

HERA XV;

Ut nullus christianus iudeorum conuiis participare presumat [at]quo {quo *corr.*} si fecerit
quicumque quod nefas est dici clericus aut secularis presumpserit ab omnium christianorum
consortium se nouerit compescendum. quisquis eorum impietatibus fuerit inquinatus;

*Mordek: 55.4**Source**CMAC.581.15***HERA XVI;**

Presenti concilio deo auctore sancximus ut nullus christianus [f. 152r] iudeo deinceps debeat deseruire. sed datis pro quolibet bono mancipio duodecem soledos ipsum mancipium qui cum christianus seu ad ingenuitatem seu ad seruicio {seruicium *corr.*} licentiam habeat redemendi quia nefas est ut quod christus iesus sanguinis sui effusione redemit persecutorum uinculis permaneant inrititi; {inretiti *corr.*} Quod si quiescere {adquiescere *corr.*} haec quae statuimus. quicumque iudeus noluerit quamdui ad pecuniam constitutam uenire distulerit. liceat mancipium ipsum cum christianis ubicumque uoluerit habitare;

*Mordek: 55.5**Source**CMAC.581.16, second part***CANNON AGUSTIDUNENSIS;²⁵ HERA XL.**

Omnes deinceps clerici. iudeorum conuiua uitens {uitent *corr.*} nec eos ad conuiuum quisquis excipiat. quia cum apud christianus cybis communibus non utuntur indignum est. atque sacrilegum eorum cybus; christianis sumi cum ea quae apostolo permittente nos sumimus quibus {quibus *del.*; ab *add. s.l.*} illis iudicentur inmunda.

*Mordek: 55.6**Source**CAGD.506.40, first part***LVII.****CANNON ANCYRITANI; HERA XIII;**

²⁵ A modern hand has glossed *Agathense* in the right margin.

Hii qui in clero sunt presbiteri. et diaconi se a cannibus {carnibus corr.} abstinent placuit eos quidem contingere. quod si in tantum eas abominantur ut nec holera quae cum eis cocuntur existiment commedenda tamquam non consentientes regulae ab ordine cessare debebunt;

Mordek: 56

Source

CANC.314.13 (Dion.II)

LVIII²⁶

CANNON NICENI. HERA XXI; [f. 152v]

Et ut paulianiste quae sunt futiniace rebaptizentur;

Mordek: 57.1

Source

CNIC.325.21 (Rufin.)

HERA XXII;

Sed et diaconissas quoniam quidem manus inpositione non accipiunt etiam ipsas inter laicas esse debere;

Mordek: 57.2

Source

CNIC.325.22 (Rufin.)

HERA VIII CANNON ARLATENSIS;

Si ad ecclesiam aliquis de heresim confugerit {confugerint corr.} interrogent eum simbulum et si peruerint eos in patre et filio et spiritu sancto esse baptizatos manus eis tantum inponatur ut accipient spiritum sanctum; quod si interrogati non responderint hanc trinitatem baptizentur;

Mordek: 57.3

Source

CARL.314.9 (8) (can.ad Silv.), partial

²⁶ The rubric number for Title 58 (*LVIII*) is actually found at the top of the following page (f. 152v). As is customary in this MS, the rubric number for this Title follows the rubric heading for that Title's first canon; but since the latter occupies the final line of f. 152r, the scribe chose to add the Title's rubric number (*LVIII*) at the top of the following page.

CANNON APOSTOLORUM HERA XLV.

Episcopus presbiter {et *add. s.l.*} diaconus. qui cum hereticis orauerit tantummodo communione priuentur Si uero tamquam clericus ortatus eos fuerit agere uel orare damnetur;

Mordek: 57.4

Source *Can.apost. 45 (Dion.II)*

HERA XLVI;

Episcopum. aut presbiterum hereticorum suspicentem baptisma damnare precipimus;

Mordek: 57.5

Source *Can.apost. 46 (Dion.II), first part*

HERA VI.

Quod heretici non permittendi sint congregandi in domo dei in heresim perminentes; {permanentes
corr.}

Mordek: 57.6

Source *CLAO.300.6 (Dion.II)*

HERA. XXXVIII;

Quod non oporteat cum gentilibus festa celebrare et communicare prauitatibus eorum qui sine deo sunt;

Mordek: 57.7

Source *CLAO.300.39 (Dion.I/II)*

CANNON AFRICANORUM; HERA XVI.

Ut episcopus nullum prohibeat ingredi ecclesiam et audire uerbum dei; Siue gentilem. siue hereticum. siue iudaeum usque ad missam hereticorum;

Mordek: 57.8

Source SEA 16 (84)

CANNON AURASICO; HERA I;²⁷ [f. 153r] HERA LXXII. {LXXXII corr.}

Cum hereticis neque orandum. neque psallendum;

Mordek: 57.9

Source SEA 82 (72)

CANNON ARAUSICO; HERA I.

Hereticos in mortis crimine {discrimine corr.} positos. si catholici esse desiderant. si desit episcopus. per presbiteros cum crismate et benedictione consignare placet;

Mordek: 57.10

Source CORA.441.I

LVIII.

CANNON CALCIDONENSIS; HERA XVIII.

Si qui ergo clerici uel monachi reperti fuerint coniurantes aut conspirantes aut insidias ponentes episcupis aut clericis. gradu proprio penitus abiciantur;

Mordek: 58

Source CCHA.451.18 (Dion.I/II)

LX.

²⁷ This rubric heading seems to have been added here accidentally, probably in anticipation of the canon near the top of the following page.

CANNON ARUERNA. HERA III;

Obseruandum de pallis uel ministeriis diuinis ne defunctorum corpora obuoluantur;

Mordek: 59.1

Source CCLE.535.3

HERA VIII.

Ne ad nupciarum ornatum ministeria diuina prestantur eentes;

Mordek: 59.2

Source CCLE.535.8, first part

LXI.**CANNON AFRICANORUM; HERA XII;**

Omni die exorciste inerguminis manus inponant;

Mordek: 60.1

Source SEA 62 (90)

HERA LXII.

Pauimenta domorum dei inergumini; {lauent add. s.l.}

Mordek: 60.2

Source SEA 63 (91)

HERA LXIII.

Inerguminis in domo dei adsedentibus uictus cottidianus per exorcistas oportuno tempore
ministretur;

*Mordek: 60.3**Source**SEA 64 (92)***LXII****CANNON AFRICANORUM LXXXVII.**

Presbiteri qui per diocis *{sic}* sese ecclesias regunt. non a quibuslibet episcupis. sed ad *{sic}* suis. nec per iuniorem clericum sed aut per seipsum aut per illum qui sacrarium tenet ante paschae sollemnitatem crisma petant;

*Mordek: 61**Source**SEA 87 (36)***LXIII.****CANNON CALCIDONENSIS; HERA I;**

Regula[s] *{Regulae corr.}* sanctorum patrum per singula nunc usque [f. 153v] concilia constitutas proprium robor obtenere decreuimus;

*Mordek: 62.1**Source**CCHA.451.1 (Dion.I/II)***HERA X;**

Eos uero qui ausi fuerint post difinizione magnae et huniuersalis *{sic}* huiusmodi quicquam ex his quae sunt prohibita perpetrare. decreuit sancta synodus a proprio huiusmodi gradu recedere;
{recidere corr.}

*Mordek: 62.2**Source**CCHA.451.10 (Dion.I/II), last part*

CANNON EPAUNENSIS; HERA XL

Qu[ae] {Quo *corr.*} circa haec quae supernae inspiracione communi consensui placuerunt; Si quis sanctorum antestitum qui statuta presentia suis scriptionibus propriis firmauerunt. necnon quod deus eorum esse uoluerit successores; Relicta integritate obseruationis excesserit. Reum se diuinitatis pariter et fraternitatis iudicio futurum esse cognuscat;

Mordek: 62.3

Source

CEPA.517.40

CANNON AURILIANENSIS; HERA XXXVI.

Quocirca haec quae inspirante deo communi sensui placuerunt; Si quis antestitum uiuenuientium {uiuentium *corr.*} uel eorum quos ipsis deus uoluerit esse successores relictam obseruacionis integritate custodire et implere neglexerit. Reum se diuinitatis pariter et fraternitatis iudicio futurum esse cognuscat. quia canones suos nec ignorare quemquam. nec dissimulare id est preterire permittitur;

Mordek: 62.4

Source

CORL.538.36 (33)

CANNON MATISCENSIS; HERA IIII;

Omnes autem qui difiniciones nostras. per inobedientia eu[*f. 154r*]cuare contendit anathema percellatur;

Mordek: 62.5

Source

CMAC.585.4, last part

HERA V.

Si quis contumax nostris statutis saluberrimus {saluberrimus *corr.*} fuerit a membris aecclesiae omne tempore separetur;

*Mordek: 62.6**Source**CMAC.585.5, last part***CANNON LUGDUNENSIS; HERA VI;**

Haec uero quę a nobis inspiratione diuina tractata sunt uel difinita quisque excesserit. aut implere quod absit aduersa persuasione neglexerit quasi diuinorum mandatorum transgressus reum se concilium fraternitatis futurum esse cognuscat;

*Mordek: 62.7**Source**CLYO.518.4 (6)***LXIII.**

**ECCLESIASTICAE REGULE SANCTORUM APOSTULORUM PROLATE PER
CLEMENTE ECCLESIE ROMANE PONTIFICEM QUĘ EX GRECIS
EXEMPLARIBUS IN ORDINE PRIMO PONUNTUR;**

II. Cannones NICENI concilii. consenserunt episcupi CCCXVIII;

III. CANNONES CALCIDONENSES. consenserunt episcupi DCXXX;

III. CANNONES ANCHARITANI. Consenserunt. osius episcopus cum aliis XII episcopis et ceteris;

V. CANNONES SERDICENSES; Consenserunt episcupi XX. Osius. gaudentius. ianuarius. et hius. *{sic}* cum ceteris episcupis

VI. Cannones ANTIOCENI Consenserunt episcupi XXXII. esebius *{evsebius corr.}* palestinianus. teudotus mesopotamiensis. theudorus. esauriensis. et herius. et reliqui subscriperunt; [f. 154v]

VIII. {VII corr.} CANNONES LAUDOCENSES. consenserunt et firmauerunt episcupi XXII. theodosius. niceta macedonius. anatholius et ceteri episcupi

VIII. CANNONES NEUCESARIENSES. firmauerunt episcopi XVII. lopus. basilius. leontius. gregorius cum ceteris;

VIII. CANNONES [M] {IN corr.} ARAUSI. confirmauerunt episcopi XVI. hilarius. eucherius. iustus. maximus. cum ceteris reliquis;

X. CANNONES ARLATENSES. Consenserunt episcopi DC. silvester episcopus arlatensis. reticius episcopus eduorum. uocatus episcopus lugdunensis cum reliquis plurimis temporibus constantini. agasto {sic} uulusiano. et aniano consulibus

XI. ITEM CANNONES ARLATENSES. firmauerunt episcopi XVIII. cesarius arlatensis. ciprianus. celestinus. ceteris;